Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0087/2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER, SEJA CONSIGNADA MOÇÃO DE APLAUSOS A

ILUSTRÍSSIMA DOUTORA ERICA FERREIRA BARRETO,

PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS À CIDADE

DE SÃO PEDRO DA ALDEIA - RJ.

O vereador subscrito nesta Casa de Leis, com assento na bancada do

SOLIDARIEDADE, depois de cumpridas as formalidades. REQUER que submeta ao

Soberano Plenário deste Poder Legislativo com fulcro no Art. 146, da Resolução nº 280

de 12 de julho de 1991, o presente Requerimento, que tem por escopo consignar

"MOÇÃO DE APLAUSOS" a ilustríssima Doutora Erica Ferreira Barreto pelos

relevantes serviços prestados a Cidade de São Pedro da Aldeia.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa homenagear, a ilustríssima Doutora Erica Ferreira

Barreto, nascida na Cidade do Rio de Janeiro em 19/05/1971, formada em odontologia

desde 1995, há 13 anos no nosso Município, e atuando no serviço público de São Pedro

da Aldeia a 11 anos. Doutora Erica começou no CEO, em 2011, no prédio do antigo

IPAC, na cadeira de Endodontia, que é uma das suas especialidades, conhecida como

canal. Atuou com dedicação e muito carinho com os pacientes que por ela passaram,

conseguindo atender o máximo da grande demanda de atendimentos e necessidades. Em

2012 fez parte da equipe de dentistas plantonistas do Pronto Socorro, onde fazia um

atendimento de excelência a emergências, que sempre foram prontamente atendidas 24h

por dia, até seu encerramento pela OS em 2017.

Atualmente Doutora Erica é concursada como dentista Generalista, lotada na ESF

Colina, local que tem muito carinho e dedicação, visto que sabe a necessidade da

população, sempre tentando dentro das suas possibilidades e habilidades fazer o melhor.

Pelas razões expostas, faz-se justa a homenagem através da MOÇÃO DE APLAUSOS.

Sala das Sessões, em 15 de Setembro de 2022.

Em São Pedro da Aldeia, 15 de Setembro de 2022

CRISTIANEY DE SOUZA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1